
BAU- UND JUSTIZDEPARTEMENT DES KANTONS SOLOTHURN

Verkehrsbeschränkung in Oekingen
Subingenstrasse

Ausserorts zwischen Oekingen und Subingen

Gestützt auf § 5 lt. d) der kantonalen Verordnung über den Strassenverkehr vom 3. März 1978

verfügt das Bau- und Justizdepartement:

Wegen Sanierungsarbeiten am Maccaronibach sind an der Subingenstrasse im Ausserortsbereich
zwischen Oekingen und Subingen folgende Verkehrsmassnahmen erforderlich:

- Der Verkehr wird mittels einer Lichtsignalanlage geregelt.

Dauer: Dienstag, 25. Oktober 2022 bis Montag, 31. Oktober 2022

Die Signalisation wird durch den Unternehmer im Einvernehmen mit dem Kreisbauamt 1, Zuchwil,
und der Kantonspolizei, Abteilung Verkehrstechnik, vorgenommen.

Die zuständigen Polizeiorgane werden mit der Verkehrskontrolle beauftragt.

Solothurn, 21. Oktober 2022 cap/zea Bau- und Justizdepartement
Der Kantonsingenieur

Peter Heiniger

Amtsblatt Nr.42 vom 21. Oktober 2022 zur Publikation (per E-Mail an: susanne.stebler@sk.so.ch)

Polizei Kanton Solothurn, Verkehrstechnik, 4702 Oensingen
(per E-Mail an: vt.mail@kapo.so.ch)

Kommando Militärpolizei, Büro Panzerverschiebungen, Pont des Iles 2, Postfach 544, 1951 Sion
(per E-Mail an: panzerverschiebungen.mp@vtg.admin.ch)

Astag Schweiz. Nutzfahrzeugverband, PRlKommunikation, 3007 Bern
(per E-Mail an: astag@astag.ch)

Solothurner Spitäler AG, Beat Walser, Betrieblicher Leiter Rettungsdienst
(per E-Mail an: beat.walser@spital.so.ch)

Solothurner Spitäler AG, Damian Aegerter, Standortleiter Alarmzentrale Rettungsdienst
(per E-Mail an: damian.aegerter@spital.so.ch)

MFK, Abt. Sonderbewilligungen, 4512 Bellach
(per E-Mail an: spez@mfk.so.ch)

Amt für Verkehr und Tiefbau (1)
Internet AVT (zea)
Kreisbauamt 1, Langfeldstrasse 34, 4528 Zuchwil
Polizei Kanton Solothurn, Philippe Klaus, Hauptstrasse 24, 4562 Biberist

(per E-Mail an: philippe.klaus@kapo.so.ch)
Polizei Kanton Solothurn, Markus Studer, Hauptstrasse 24, 4562 Biberist

(per E-Mail an: markus.studer@kapo.so.ch)
Gemeindepräsidium Oekingen, Etienne Gasche, Gehrenstrasse 1, 4566 Oekingen

(per E-Mail an: etienne.gasche@oekingen.ch)
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Gemeindeverwaltung Oekingen, Gehrenstrasse 1, 4566 Oekingen
(per E-Mail an: gemeinde@oekingen.ch)

AZ Medien AG (per E-Mail an: azeiger@chmedia.ch), mit der Bitte um Publikation in der Woche 42
im Azeiger Solothurn unter Oekingen
Rechnungsadresse: Amt für Finanzen, DLZ Kreditoren, Barfüssergasse 24, 4509 Solothurn
Zuständigkeit: Christoph Lustenberger
Referenz-Nr.: REF-006-FPAMTZEH
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